РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СТАРОСТУДЕНЕЦКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ СУЫКСУ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12  апреля 2016 года

№ 4
«Об отмене бумажной версии Похозяйственной книги

Старостуденецкого сельского поселения Буинского

муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Приказом министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 11 октября 2010 года №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственной книги органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городским округов», руководствуясь рекомендациями Комитета Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу от 24 марта 2016 года №04-12-20 о поэтапной замене бумажной версии Похозяйственной книги электронной, принимая во внимание высокую эффективность функционирования информационно-аналитической системы «Электронная похозяйственная книга», содержание в ней всех показателей бумажной версии Похозяйственной книги, в целях исключения дублирования и снижения трудозатрат при актуализации сведений  постановляю:
1. Отменить ведение бумажной версии Похозяйственной книги Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан с 1 июля 2016 года.
2. Секретарю исполнительного комитета Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан Ахсановой Р.Р. обеспечить:

- проверку полноты и соответствия всех показателей бумажной версии Похозяйственной книги с показателями электронной версии;
- сохранность бумажной версии всех заложенных Похозяйственных книг Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с утвержденной номенклатурой дел до передачи в архивный отдел исполнительного комитета Буинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Старостуденецкого сельского поселения
Буинского муниципального района,

Руководитель исполнительного комитета

Р.Ф.Загидуллина